РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

18 ноября 2024                        п. Танзыбей                            № 73-206-р

О туристическом налоге

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесении изменений в

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Уставом Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского

края, Танзыбейский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

 1. Установить туристический налог на территории Танзыбейского

сельсовета Ермаковского района.

 2. Налоговые ставки установить в следующих размерах от стоимости

оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания

физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и

налога на добавленную стоимость:

а) 1% в 2025 году;

б) 2% в 2026 году;

в) 3% в 2027 году;

г) 4% в 2028 году;

д) 5% начиная с 2029 года.

 3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования в информационном

бюллетене «Вести Танзыбея» и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

 Председатель Танзыбейского

 сельского Совета депутатов:                                     А.М. Крючкова

          Глава Танзыбейского сельсовета:                             Н.В. Бычкова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466890&dst=26408
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=489354
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=471024&dst=101359